**T**res sunt assumptioēs **T**ionū xpī;  
quib; d̄s assūmit hominē; Prima inchoationis p̄ sola grā;  
Sedā pausationis & mitorū cū grā; Tercia ēsumptionis & se-

curitatis cū plenitudine grē prima animā iunificans scđā  
animā alaborib; recreans. tercia animā eterna beatitudine  
exfaciens p̄ma anime solus scđā; tercia tam corporis quā aīe;  
**S**eptem modis suscepit d̄s hominē p̄mo ad sponzionē  
scđō ad p̄tectionē;

tercio ad suffientacionē quarto ad reconciliationē v̄ ad p̄bationē;  
v̄ ad consolationē vii. ad remuneracionē; Primiū ppugnato  
res contra diabolū suscepit incausam ut quasi spondeant p̄ eis.  
et q̄ndo confidit in eis quē admodū causa beati iob. quasi cuius  
dam agoniste sui contra diabolū defendendā suscepit; Quosdā  
autē quasi timidos; iuxtes suscepit ad p̄tectionē ne leclant.  
alios impugna ruentes suscepit ad suffientacionē ne iterantur.  
alios p̄ rūmā resurgentēs suscepit ad reconciliationē ut restitu  
antur. alios iam bñ opantes suscepit ad p̄bationē ut remune  
rent. alios inter opandū fessos suscepit p̄ iunctam remune  
rationē. ut refocillent. et consolent. alios post bonā opationē  
suscepit ut glorifcent;

**S**epties cadit iustus id est p̄ cogitationē p̄ sermonē.  
p̄ surreptionē p̄ necessitate. p̄ voluntate. p̄ obliuionē.  
p̄ ignorāciā; Septies resurgit. p̄ meditacionē uerbi dei.  
p̄ taciturnitatē. p̄ confessionē. p̄ ieiuniū. p̄ caritatē. p̄ ora  
cionē. p̄ regule diligentia;

**Q**ui de seculo exēunt iniua dī eē incipiunt; In hac

uita debent esse solliciti ipsi spicaces que retro sunt oblitus  
centes ad celestia anhelantes; Oportet igitur hanc panem in qua  
reponant utilium saginatum et panem angloum in lac conuersum.  
Pera est sacculus et receptaculum memorie in qua amor Christi  
et retractio affidua debet iungere et de die iudicis crescere ita ut  
mope extra appareat sicut extra portatur et apparet pars;  
Hanc non portauerunt antiqui quia utilius saginatum non dum  
occisus erat nec panis in lac Christus; Habant fidem de uen  
turo clausam sed inpletio fecit ostensionem et manifestacionem; De  
bent igitur portare monetam non illam quam in egypto habuerunt.  
Si que cognoscatur tota uia illa que incedunt; Omnia est ha  
bitas Christi cui dignitas sed imago regis est impressa; hanc cog  
noscunt omnes iusti cum hanc emunt et uendunt; Angli et hanc  
cognoscunt et hominibus deuotionem suam uendunt. euntes fidem et  
deuotionem eorum quia placet anglis fides et bona opatio eorum et  
deuote supplicant dominum nullis; Non debent etiam illi qui in via ei  
sunt ambulare soli; Ne enim illi qui solus ambulat quia si cec  
derit non habet subleuante; Solus ambulat qui peccatum suum  
zelat nec contendo querit subleuari ab alio; Solus etiam ambulat  
qui remanet in propria uoluntate; Ubi propria uoluntas ibi in  
iquitas que dominus resistit et usurpando fibi sedem domini eum expellit;  
Qui in propria uoluntate offenderit non relevabitur ab aliis ubi  
iam communis uoluntas ibi equitas; Ex equitate iusticia et

I caritas que cadentes erigit et subleniat;  
 ter huius scilicet sicut nudi ingressi sumus sic et nudi perisseam quoniam  
 nimis onerati tanto secutus et celerius ad patriam pueram  
 quo tendimus; Unde nichil intulimus in hunc mundum nec aliquid  
 auferre possumus; Unde et ad letem nudi luctabant; Nudi cum nudo  
 luctemus ne diabolus in nobis deprehendere ualeat per quod nos super  
 planet et deciat; Si nudi sumus nichil perdemus quia cantabit ua-  
 cuius coram latrone uiator transiatur aquas ab omnibus; se de-  
 midat ut expeditius ad portum ueniat; Non capiamur deliciis.  
 ut illecebris cupiscibilium huius mundi quia fructus est uiator qui  
 captus pulchritudine prior et floruit obliniscitur quo tendebat;  
 Unde ducimus delicto acquire si affluant nolite cor apponere;  
 Presigit nobis etiam metu apostoli et reglam habentes inquit inci-  
 tum non delicias vel superflua vestimenta quo frigus arceatur non  
 aurea vel gemata indumenta; His contenti sumus; Unde iacob non  
 petebat ad uno nisi pane ad edendum vestimentum ad opium;  
 Sunt autem nobis in hoc canali exilio uiantibus duo necessaria;  
 Per infirmum peregrinationis baculus in auxiliis sustentacionis;  
 Per extiorem partem perefigatur mortificatio exterioris homini  
 us in carne; Per intius latus per patientia per quam posidemus  
 animas nostras; In paupertatem in uia deficiamus panem carnem  
 monetam; Per panem Christus significatur qui cum sit pams et refectio  
 anglorum in patria ad alendam infanciam nostram uersus est in

in lac cum uerbū caro factum est; Moneta p̄bata est caritas que  
enuit celestia; In quo cūq; xp̄c hanc agnoscit. Ibi imaginis sue  
applaudit; Hanc anobis exigit. ut ab emptore ueniditor. ade  
bitore conditor; De hac dicitur; Hemis quicquā debeat is?  
ut si ut mince diligatis; Baculus est uirtus disētōnis. que ne  
cessaria est. tanquā deauiratio omnī uirtutū; Hic est baculus  
quo noe in moderatū rugitum animalū que inferiori triste  
ga erant spescebant; Hic est baculus quo abrahā de sacrifi  
cio suo abigebat. id est demones supbos. leues. & uagos. qui  
iter n̄m quasi latrunculi ex omnī parte obseruant; Unde  
isti hostes habebat atq; egyptios mare infacie. montana  
alatere;

Pro salite dñō in euthara; In euthara sunt duo ligna unū  
inferius & altū supius. inferi' lignū canū est. supius  
solidum est; Inter utraq; ligna tendunt̄ corde. quib; deor  
sum tenentib; sur suū trahentib; supiores clavos plectrum tor  
quet. ad inferiores autē clavos corde digitis percussē resonat.  
Duo ligna due sunt crucis; Inferi' lignū crux carnis. supi'  
lignū crux mentis; Crux carnis est afflictio mea pe. crux  
mentis passio in corde; Inferi' lignū solidum nō est. q; om̄e  
q; incāne dolet. si conscientie bone gaudiū n̄ tollitur. foris  
spēm doloris ht. intus uitatem non ht; Supi' lignū solidū  
est. quia dolor mentis adiutina penetrans monstrari pot;

figi non potest; **C**orda est corpus quo tenditur: i macerat: inter  
pena: i dolore cordis; **I**nferior clavis est timor: superior clavis  
est amor: quia timore caro significatur: amore animus vulneratur;  
Ille ne admala moueat: iste ut ad bonum sensificetur; **P**lectrum  
est ḡra que affectum cordis apprehendens ad se trahit: i ad superiora  
ire facit; **C**orda siccata: i tendit: ut sonum reddat: quia caro  
hominis priamalo mundata: postea in bono excitatur: ibi sic  
cata hic tensa: siccata p abstinenciā tensa p patientiā; **I**nferiores  
claves sunt rotundi: superiores solidi: q̄ timor circūspectus esse  
debet amor perfectus;

**L**igna saltus p paucitate: n. Solet aliqui p silvā genus hu  
manū accipi in quo diuersitas est mox: sicut in saltibus: diuersitas  
inuenit lignorum; Cesores vero lignorum: sunt doctores animarū fi  
delium: qui hūt securim iudicarie potestatis: que p pie disce  
ns considerationē teneri: i p uite severitatis coereptionē incide

**O**nam dui igitur debet;  
manubrio grē ferrū: id est anima p dicatoris tenetur.  
utilis est i efficax aduicia succidenda: Si uero p supbiam excusū  
cecidit in aquā: id est in malā occupientiā racter ipsius fundū gra  
uis: i utilis; **I**nde: P ecator: cū uenerit ipsius fundū: tēpuit;  
Et illud: Submersus sum in limo p: Quo si humiliat: Spū  
damet: heu: heu: heu: dñe: a: hoc ipm mutuo accepam: dum  
intellit: i confitetur ad quid inueniq: datus ḡra nullo in aquā;

lignū ferrum natat. dum p̄nemoria dñce crucis sedatur car-  
nis luxuria. uīnq; sp̄c adsp̄na reuolat. i) redit ei grā quā

**S**i quis ierit p̄diderat;  
cum amico simplicit̄ insiliā ad lignia cedenda. i) lignū  
s̄ fugit. i) ē; **A**d siliā cū amico tm̄. quociens cū quolib̄  
pxim̄ adintuenda delicta n̄ra uertim̄. i) simplicit̄ ligna  
succidim̄ cū delinquentiū uicia pia intencione resecam̄; s;  
securis manū fugit. cū se se increpatio pl̄ quā necesse est in  
aspitatem p̄rahit. ferrum q; de manib̄o p̄filit. cū de cor-  
rectione sermo durior p̄cedit. i) amicū p̄cuciens occidit q;  
sū audiōrē plata contumelia aspū dilectionis m̄ficit; s; is  
qui incaute ligna p̄cidit. i) pxim̄ extinguit. adires necio  
urbes fugiat. ut unma eaq; defensus uiriat. quia si adpe-  
nitencie lamenta uersus in unitate sacramenti sub fide. spe  
i) caritate abscondit̄. reus p̄petrati homicidiū non tenerit.  
eumq; extincti pximus cum inuenierit non occidit q; cū;  
districtus uidex uenerit. ab eo uindictam de culpe reatu non  
experit. quē sub eius uenia fides. spes. i) caritas abscondebit̄;

v

**V**ivit dñs cui⁹ est ignis  
infion. i) carna⁹ in ier̄m; S yon p̄sens ecclā. in qua dñ;  
de longe speculam̄ p̄ speculū in eminate; I er̄m supna ecclā.  
in qua facie ad faciem dñ uidemus; Unde; Hunc cognosco  
ex parte tunc autē cognoscā sicut. i) cognitus sum. in ier̄m

supra et celesti in qua facie ad faciem plenaria di uisione perfuerit;  
est igitur insyon et canutus inter tuos quod hic est portio ibi  
plentudo per similitudinem; Sicut paruos et paucos carbones in  
aliena domo sumini ut in sua magna igne exsuscitemur sic in  
hoc mundo tanquam in extrema domo ardorem caritatis ac  
cendimur ut in eterna patria plena habemus quoniam spiritu immunitate  
ignis inmutabili ueritate imperfectum plenitudine;

**S**icut igitur migrandi liber secundum oratione de verge  
ligno primo quidem difficile apprehendit sed cum flatu ue  
hementi excitatus fuit et acris insubiectam matiam ex  
ardescere cepit tamen magnos quosdam fumose caliginis globos  
exurgere et ipsam ad hunc modice scintillacionis flammam  
pari in lucentem obuoluisse uidetur donec tandem pavilati cres  
cente incendio uapore omni exhausto et caligine disiecta  
splendor serenus appareat; Tunc uictrix flamma motu  
expansus rogi gerile discurrens libenter dominatur subiectamque  
matiam circa uolitans ac molli attactu perstringens lambendo  
exurit ac penetrat nec prius quiescit quia uictima penetrando  
succendens totum quodam traxerit inse quod inuenit per  
se; Postquam autem incendio id quod exirendum est crematum asuo  
quodam in uata totum ignis similitudinem proprietatem transferit.  
tunc omnis fragor decidit et strepitus soperitur atque illa flamaq  
spicula est medio sublata tolluntur sentisq; ille uox rex ignis

cunctis sibi subiectis y amica quadā similitudine corporatis in -  
alta se pace silencioq; ponit. q; iam n̄ inuenit. iā diuisum aliqd  
ase: nec aduersū contra se; Primum q; utsus est ignis cū flāma  
y fumo. de tñ ignis cū flāma sine fumo; P ostremo ignis pur;  
sine flāma y fumo; Sic numerū cānale q̄i lignū uide: et  
nec dñm ab humore cānale occupiscentiē exsiccatum si qñ ali-  
quā diuinī timoris seu dilectionis scintillā ceperit. pñmū quidē  
pñis desideriis reluctantib; passionū & purgationū sumus  
exoritur: de in robosata mente cum flāma amoris. y ualidi  
ardere. & clarū splendescē ceperit. mox omnīm purgationū  
caligo euanescit. y iam pura mente animū ad contemplationē ue-  
ritatis se diffundit; Huiusme autē postquā ueritatis contempla-  
tione cor penetratū fuit. y ad ipsū sumē uitatis fontē metuillit.  
toto anime affectu inhauit. tunc in dīpsum dulcedum totū  
quasi ignitum y in ignē amoris uersum. ab omni strepitu y p-  
urgatione pacatissimū requiescit; Primum ergo q; inter pñcā  
temptacionū filium querit. quasi in meditatione sumus cū  
flāma est; Secōdū quia mente pura. cor ad contemplationē uitatis  
diffundit. q; in principio cōtemplatiois flāma sine fumo est;  
Tercio quia iā inuenta uitate y perfecta caritate nichil ultra idq;  
uincū est q̄ritur. in solo amoris igne summa tranquillitate y felici-  
tate reparsat; Tunc corde toto in ignē amoris uerso uē-  
stis omnia in omnib; eē sentitur. cū tam intima dilectione sus

cipitur. ut p̄ter illum ⁊ de semet ipso cordi nichil relinquat;

aber d̄s qui om̄ia de nichilo

**F** nullā necessitate s; sola benignitatem poterit sapienterq;  
opatus est; H̄ uis autē fabrica est sc̄ā eccl̄ā in qua hodieq; opari  
non cessat in sericordissima pietate faciens questā uasa in honore:  
⁊ uifissima distinctione questā efficiens mortuam; fornax autē  
hui⁊ fabricę est tribulatio p̄sens. de qua d̄s; Uasa signa probat  
fornax et bonum uictos temptacio tribulationis; follex qui  
exduob; lignis ⁊ corio forū clavis affixo stant. utrumq; testa-  
mentum designant nouū uidelicet ⁊ uetus que mya sp̄c sc̄i  
operatione corde flatus sui sp̄m emitunt. quo frigidoꝝ corda  
mamore bone operationis accendunt; P̄ corium eū patres utriq;  
testamenti accepit; Qui in diffsolibili caritatis unculo  
quasi clavis unice conexi. conceptū ex grā dī sp̄m p̄ una di-  
lectionis fistulam cordit̄ puoluntate dicentis emittunt; Uel p̄ folles  
accepit sc̄os p̄dicatores qui acceptam sp̄c sc̄i grām p̄ uirtutē hu-  
militatis inse custodientes spiram uite id est uba sc̄e exhortacio-  
nis non subito ut cū impetu totum eū sp̄m perfert fluitus sed  
paulatī & disc̄tus; s; considerationē locoꝝ temporū ⁊ p̄sonarū;  
et causarū sapient̄ p̄ferunt; ferrum aut̄ forcia sunt fidelū  
corda de quib; d̄r in ob; ferrum de terra tolletur. & inde  
utonomo; ferrū ⁊ es calciamentū eius id est eccl̄e; forcipes  
nero sunt utrumq; testamenti pagine altrū sec' se mita

concordia continentibus; Uel certe pforcipes accipiunt mām dī; iunctū; Ois diām qua sustinetur ne peam iudicium quo astringuntur; iurū ut castigantur; Carbones autē designant scōr patrum exempla q̄ nigri quidē p humilitate extinti p corporis morte imputribiles pfecte incorruptionis grām in nobis q̄ de mortuis iuri efficiuntur dū eoz facta et dicta legendo ut audiendo in amore dī ignūm; i excandescam; ut ictus mallei i incudis p̄fūmā non in fortū tollerare possim; Et ex hoc pductiores p bone faine glām; i formosiores p uite scē mundiciā efficiantur; Mallei; et i incus diabolū exp̄nuntur q̄ crebris percussiōib; i temptacioib; scōs dī aggreditur; mira om̄i potentiā dī grā; ut ip̄e quasi deterit ac deformat; inde electi augūntantur i decorantur; Horandum autē quia sicut illud ferrū q̄ bū ignitum fuit mallei p̄cū signā ferre potest; frigidum autē ut tepidum frangit statim ac diffilit; ita nim̄ū nemo ualeat temptantis sathanē resistere; nisi quē sc̄i sp̄e ignis in amore dī; ip̄ximi fortū accendit; nā qui frigidi sunt ut tepidi ad p̄tū temptationis ictum astringuntur i desciunt; Restant adhuc lūna et cōs; p̄ lūnā utaq̄ mortales falsoz fratrum detractiones intelle; qui dum scōr uitam rodunt; i ipsi quidē p̄uindiam deteruntur; illi p̄uiores ac splendidiores fiunt; quia non potest esse abel; quē cām mālia non exercet; Cōs autē quē in aquā dependet ac rotatur sc̄lārum linguas designat; qui fluxuū mortalitatis deduntur.